[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 3 / 2019

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Monte Azul Paulista aprovou um convênio da Prefeitura Municipal com o Desenvolve SP a fim de construir as lagoas de decantação em nosso município;

CONSIDERANDO que depende dessa construção a liberação das Casas Populares do CDHU;

CONSIDERANDO que o município, conforme consta na imprensa, piorou seu ranking no que diz respeito à qualidade de preservação ambiental;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este envie informações precisas sobre o Convênio com o Desenvolve SP para a execução das obras na lagoa de tratamento, com relatórios sobre a disponibilidade do dinheiro para a Prefeitura, o Projeto e o prazo de execução da obra.
Monte Azul Paulista, 23 de janeiro de 2019.

_______________________  _______________________  _______________________

_______________________  _______________________  _______________________

_______________________  _______________________  _______________________

_______________________  _______________________